Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

26.12.2020									      № 130Б

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ
Финансового управления города
Волгодонска от  05.10.2016 №62Б
«О порядке взаимодействия Финансового управления города Волгодонска и главных распорядителей средств местного бюджета по применению кодов дополнительной экономической классификации в системах «АЦК - Планирование» и «АЦК - Финансы»

В целях организации работы в системах «АЦК - Планирование» и               «АЦК - Финансы» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами и в соответствии с приказом министерства финансов Ростовской области от 22.10.2020 №204 «О внесении изменений в приказ министерства финансов Ростовской области от 19.11.2014 №115»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Финансового управления города Волгодонска от 05.10.2016 №62Б «О порядке взаимодействия Финансового управления города Волгодонска и главных распорядителей средств местного бюджета по применению кодов дополнительной  экономической классификации в системах «АЦК - Планирование» и «АЦК - Финансы» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 раздела 1:
1.1.1.   слова «приложениях №2,3» заменить словами «приложении №2»;
1.1.2.   дополнить абзацем следующего содержания:
          «В случае отсутствия кода ДопЭК в приложении №2 при формировании ЭД «Бюджетная заявка» указывается код равный 0.0.0.0.0000 НЕ УКАЗАНО.»;
1.2.    Абзац второй пункта 2.7 раздела 2 исключить;
1.3.    Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Ведение плановых показателей финансово-хозяйственной деятельности бюджетными и автономными учреждениями
3.1.  В течение финансового года бюджетные и автономные учреждения (далее - БУ/АУ) осуществляют ведение плановых показателей финансово-хозяйственной деятельности (далее - План ФХД) посредством формирования ЭД «План ФХД». Набор показателей по поступлениям, выплатам, остаткам должен быть представлен в соответствии с утвержденной структурой Плана ФХД ГРБС.
3.2.  Исполнение показателей Плана ФХД БУ/АУ осуществляют в системе «АЦК-Финансы» в соответствии со структурой Плана ФХД, утвержденной приказом ГРБС.
3.3.    В течение финансового года ведение плановых показателей по целевым субсидиям БУ/АУ осуществляют посредством формирования ЭД «Сведения об операции с целевыми субсидиями».
2.  Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021 и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
3.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  начальника Финансового управления города Волгодонска С.В.Пивоварову.

Начальник Финансового управления
города Волгодонска								М.А. Вялых

Проект приказа подготовлен
бюджетным отделом